
２愛福協 第１4 号 

令和２年８月 28 日 

法人代表者 

施設⾧・管理者  様 

 

一般社団法人愛知県知的障害者福祉協会 

会 ⾧    川崎 純夫   

 

新型コロナウイルス感染症に係る職員派遣の協力依頼について（お願い） 

 

平素より本会の運営にご理解ご協力を賜り誠にありがとうございます。各事業所におかれ

ましては、感染予防に日々ご苦労されていることとお察しいたします。 

さて、厚労省が６月２５日付けにて発表しました「新型コロナウイルス感染症緊急包括支

援事業」に基づき、愛知県は独自に緊急時の応援に係る職員派遣事業を実施することとな

り、本会が職員派遣のコーディネート事業の委託を受けました。これは、感染により職員

が入院や自宅待機となった障害者支援施設や、家族等の感染により介護者が不在となった

在宅の障害児者を受入る施設等に対し、当該施設への直接の派遣、若しくは派遣協力を行

う施設への間接的な応援派遣を行うものです。 

本会は、皆様の事業所で派遣可能な職員の協力をお願いし、登録を行い、依頼施設への

派遣調整を行ってまいります。つきましては、本事業の主旨をご理解いただき、是非とも

職員派遣のご協力をお願いいたします。なお、派遣先では感染防止対策が徹底されている

のが前提ですので、感染への過度な心配は無用です。また、応援いただく方には事前に研

修を受講して頂き、事業の主旨・内容、また感染防止の知識等を習得頂いた上での実施と

なります。 

本事業は、応援職員の派遣をお願いする一方で、特に入所施設にとっては職員の応援が

必要となった場合には職員派遣を要請することが可能となる、言わば相互協力の事業でも

あります。互いの協力で成り立つ点を踏まえ何卒協力のほどよろしくお願いいたします。 

応援、登録いただける事業所については、別紙「派遣可能施設名簿登録書」および職員

の方の「応援職員登録票」に必要事項を記載の上、協会事務局あてメールにてご返送頂く

ようお願いいたします。 

提出期限：令和２年９月１８日（金） 

 

【送付先・お問合せ】 

一般社団法人愛知県知的障害者福祉協会 事務局 

〒440-0837 豊橋市三ノ輪町字本興寺 41-1 第一丸中ビル２階 

TEL：0532-87-4333   Email：jimu@aichi-fk.jp 


